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IM. DR. LUDWIKA RYDYGIERA  

                                                              W SUWAŁKACH 

 

 

Suwałki, dnia 30/03/2018r. 

 

L.dz. SZW.DZI.262.95/12/PN/MN/2018                                            

 

    Wszyscy uczestnicy postępowania 

    NS: 12/PN/MN/2018   
  

                                                   

Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn.:  Modernizacja Oddziału Położnictwa i Patologii Ciąży Szpitala 

Wojewódzkiego im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach w ramach projektu współfinansowanego ze środków 

Unii Europejskiej w ramach Programu Współpracy Interreg V-A Litwa Polska pn. "Zdrowa matka i dziecko - 

pilotażowy transgraniczny program opieki zdrowotnej"  nr LT-PL-1R-047”.  

 

Szanowni Państwo, 

na podstawie art. 38 ust 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017r., poz. 1579 ze zm.) Szpital 

Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach  przesyła treść zapytań dotyczących zapisów zawartych w 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia wraz z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły 

następujące zapytania: 

Uczestnik 1 

 

1. W dokumentacji projektowej na rzucie w części architektonicznej  jest wiele elementów wyposażenia np.: 

blaty robocze biurka, fotele, siedziska, zestawy komputerowe, łóżka, szafki, wyposażenie pomieszczeń 

specjalistycznych itp. Jaki jest zakres wyposażenia wnętrz pomieszczeń przez wykonawcę?  Czy jest 

dostępny projekt technologii medycznej? Czy należy przewidzieć panele przyłóżkowe i w jakiej ilości 

sztuk? 

      Odpowiedź: Remontowane i przebudowywane pomieszczenia należy wyposażyć w elementy tzw. białego 

montażu , tj. elementy sanitarne np. umywalki, zlewy, wanny, brodziki, miski ustępowe, kabiny 

prysznicowe, siedziska prysznicowe uchylne z oparciem ,dozowniki, pojemniki na ręczniki, pojemniki na 

mydło w płynie, lustra, rolety okienne w tzw. sztalugach nieprzepuszczające światła na wszystkich 

oknach, panele nadłóżkowe,  grzejniki higieniczne i łazienkowe,  itp. w ilości zgodnej z dokumentacją. 

Dostępny jest również projekt technologii medycznej.  

 

2. W dokumentacji projektowej jest zaprojektowana stolarka wewnętrzna płytowa w okleinie 

drewnopodobnej z ościeżnicami regulowanymi lub z profili aluminiowych. Jakie wyroby będą wymagane 

w czasie modernizacji oraz w jakim kolorze? Jakie drzwi należy zastosować w łazienkach 

zlokalizowanych przy pokojach łóżkowych (dokumentacja przewiduje płytowe drewniane okleinowane 

lub laminowane HPL? Które drzwi wymagają zastosowania kontroli dostępu? 

Odpowiedź: Wszystkie drzwi, które w dokumentacji uwzględniono  jako płytowe  należy na 

modernizowanym oddziale należy wstawić z aluminium lub PVC wewnętrzne częściowo przezierne – 

przeszklone szybą bezpieczną w zależności od funkcji danego pomieszczenia wstawić szybę mleczną lub 

zwykłą, drzwi kompletne z patentowymi zamkami, wyposażyć w samozamykacze i stopki w zależności od 

funkcji pomieszczeń, ponadto należy wyregulować istniejące okna z PVC, uzupełnić  w brakujące klamki, 

zamontować -uzupełnić o nawietrzaki higrosterowalne montowane na górnym ramiaku ościeżnicy, 

wymienić uszczelki w istniejących oknach, pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ 

Drzwi  które wymagają kontroli dostępu to wejściowe na oddział od strony bloku porodowego , od strony 

oddziału laryngologicznego i od strony klatki schodowej dodatkowo te miejsca musza być wyposażone  w 

wideo domofon zgodnie z SIWZ 

 

 

3. Czy klatka schodowa K-9 wraz z wejściem jest w zakresie modernizacji Oddziału położnictwa i patologii 

ciąży? Czy wszystkie drzwi tej klatki są do wymiany? Proszę podać które drzwi (jednoskrzydłowe pełne, 

dwuskrzydłowe przeszklone) należy wymienić ? Czy w zestawach drzwiowych z naświetlami można 

zrezygnować z naświetli?  

Odpowiedź: Klatka schodowa  K-9 jest w zakresie inwestycji , należy wykonać zgodnie z SIWZ, Należy 

wymienić drzwi które nie spełniają  wymogów dokumentacji technicznej , można zrezygnować z 

naświetli. 
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4. W projekcie na rysunkach elewacji są zaprojektowane 3 wejścia do budynku. Czy wszystkie wejścia z 

daszkami są w zakresie modernizacji? 

Odpowiedź: należy wykonać drzwi od  klatki schodowej K-9  - zgodnie z SIWZ połączyć  chodnikiem z 

drzwiami w istniejącym łączniku przez który będzie ewakuacja z  tej części szpitala. 

5. Z jakiego materiału należy przewidzieć obudowy wnęk instalacyjnych?  

Odpowiedź: Należy  użyć  materiałów niepalnych  zgodnie z obowiązującymi przepisami ppoż. 

6. Czy w zakresie modernizacji przewidziane są roboty zewnętrzne np. podesty, schody, chodniki i w jakim 

zakresie. 

Odpowiedź: Tak, zgodnie z SIWZ  i odpowiedziami.  

7. W dokumentacji projektowej w pomieszczeniach: gabinet zabiegowy i brudownik przewidziano 

wykończenie ścian glazurą, wykładziną lub farbami. Jaki materiał będzie wymagany w zakresie 

modernizacji oddziału? 

Odpowiedź: Należy przyjąć montaż wykładzin na ścianach i podłogach z PVC (antypoślizgowe spawane 

bezspoinowo z odpowiednimi atestami, odporną na środki dezynfekcyjne) z uwzględnieniem funkcji 

pomieszczenia, np. w łazienkach wykładzina antypoślizgowa. Wykładzina z certyfikatem do stosowania w 

służbie zdrowia , odporna na środki dezynfekcyjne, kolor zostanie ustalony w trakcie wykonywania prac 

budowlanych 

8. W dokumentacji projektowej w pomieszczeniach administracyjnych przewidziano posadzki z wykładzin 

pcw lub dywanowych. Jaki materiał będzie wymagany w zakresie modernizacji oddziału? Których 

pomieszczeń to dotyczy? 

Odpowiedź: Należy przyjąć na całym oddziale  montaż wykładzin na podłogach z PVC (antypoślizgowe 

spawane bezspoinowo z odpowiednimi atestami, odporną na środki dezynfekcyjne) z uwzględnieniem 

funkcji pomieszczenia, np. w łazienkach wykładzina antypoślizgowa. Wykładzina z certyfikatem do 

stosowania w służbie zdrowia , odporna na środki dezynfekcyjne, kolor zostanie ustalony w trakcie 

wykonywania prac budowlanych. Ściany w zależności od pomieszczeń administracyjne, pokoje chorych 

oraz korytarze pomalowane zmywalną farbą higieniczną –odporną na wielokrotne zmywanie z atestem 

higienicznym dopuszczającym stosowanie w placówkach służby zdrowia. Pomieszczenia takie jak: 

gabinet zabiegowy i brudownik, sanitariaty wykończenie ścian wykładziną.  

9. Czy oprócz oddziału położniczego i patologii ciąży należy przyjąć do wymiany stolarkę z innych 

pomieszczeń szpitala? 

Odpowiedź: Nie ,jedynie w zakresie opisanym w dokumentacji dotyczy Oddziału Położniczego i Patologii 

Ciąży, należy wyregulować istniejące okna z PVC, uzupełnić  w brakujące klamki, zamontować -

uzupełnić o nawietrzaki higrosterowalne montowane na górnym ramiaku ościeżnicy, wymienić uszczelki 

w istniejących oknach 

10. Czy inwestor dopuszcza zamianę zaprojektowanych zewnętrznych żaluzji okiennych o odporności 

ogniowej na okna o EI60. 

Odpowiedź: Należy zamiast zaprojektowanych zewnętrznych  żaluzji okiennych zamontować okna ppoż. 

o wymaganej klasie odporności ogniowej  tj. EI60 

11. Dokumentacja projektowa została wykonana w 2013 roku. Czy jest zgodna z nowymi obowiązującymi 

„Warunkami technicznymi jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie” a zwłaszcza części 

dotyczącej bezpieczeństwa pożarowego? 

Odpowiedź: Niewątpliwie należy wykonać całą inwestycje zgodnie ze sztuką budowlana, dokumentacją 

budowlaną i aktualnymi przepisami prawa.  Wykonawca jest zobowiązany uzyskać na zakończenie 

niniejszej inwestycji decyzje na użytkowanie oddziału położniczego, która jest jednym z warunków do 

przystąpienia przez  zamawiającego do odbioru końcowego. 

12. W załączonych rysunkach architektonicznych dołączono rzut dachu bloku C z zaprojektowanymi 

centralami wentylacyjnymi, jednostką chłodniczą i kanałami wentylacyjnymi. Proszę podać zakres 

przewidziany do realizacji przez wykonawcę. 

Odpowiedź: Zakres przewidziany do realizacji ,to cały oddział położniczy wraz z klatką schodową k-9 ze 

wszystkimi instalacjami  bez których nie jest możliwe samodzielne funkcjonowanie.  

13. W opisie technicznym architektury zaprojektowano w korytarzach głównych sufity podwieszane 

kasetonowe. Czy  przewiduje się sufity podwieszane z płyt gipsowo-kartonowych? Czy sufity 

podwieszane są przewidywane w innych pomieszczeniach? 

Odpowiedzi: Należy wykonać sufity podwieszane w pomieszczeniach  zgodnie z 

dokumentacją  projektową  czyli zgodnie  z SIWZ   

14. W  dokumentacji przetargowej załączono projekt konstrukcyjny z rysunkami elementów wsporczych 

stalowych. Czy konstrukcje wsporcze są w zakresie realizacji? 

Odpowiedź:  Wykonać  konstrukcje wsporcze  w zakresie  oddziału położniczego  i klatki 

schodowej  K-9  
 



 

 
W.U./W.U. Strona: 3/10 

15. Czy przewiduje się w zakresie realizacji montaż szafy krosowej wraz z urządzeniami. Jeżeli tak to proszę 

podać parametry szafy i urządzeń oraz lokalizacje i wymagania niezbędne do zrealizowania przez 

wykonawcę w zakresie przystosowania pomieszczenia? 

Odpowiedź: Należy przewidzieć szafę RACK 19U wiszącą w pokoju wypisów P/3 wraz z UPSem, 

patchpanelami: telefoniczny 24 porty (1 szt.), kat. 6 (2 x 48 portów), 2 organizery kabli, patchordy kat. 6 o 

długości 1m.,kaseta światłowodowa ze złączem SC/APC, przełącznik światłowodowy o parametrach: 

48 portów RJ-45 10/100/1000 Mb/s (Ethernet /Fast Ethernet /Gigabit Ethernet), minimum 4 porty 

COMBO GEth (RJ45) /MiniGBIC (SFP), tryb store-and-forward, sterowanie przepływem zgodnie z 

normą IEEE 802.3X, minimum 2 zamontowane konwertery światłowodowe SFP 1Gb LC, obudowa 

przeznaczona do montażu w szafach instalacyjnych 19-calowych. Zapewnia zasilanie PoE, 2 patchordy 

2m SC/LC. Urządzenie ma współpracować z obecną infrastrukturą sieciową. Gwarancja 36 miesięcy. 

16. Czy w ramach modernizacji w pomieszczeniach oddziału przewiduje się montaż klimatyzatorów? Jeżeli 

tak to proszę podać parametry techniczne i ilość urządzeń. 

  Odpowiedź: Nie przewiduje się klimatyzatorów indywidualnych 

17. Czy w zakresie wykonawcy będzie montaż videodomofonu? 

Odpowiedź: tak,  montaż wideo domofonów jest wymagany . 

18. Czy dla instalacji ogrzewania i ciepłej wody będzie wymagane podłączenie do rozdzielacza głównego? 

Odpowiedź: instalacje c.o. i  c.w.u.  muszą być zasilane z  pomieszczeniu  głównego rozdzielacza który 

znajduje się na poziomie niskiego parteru budynku B ,  

 

 

Uczestnik 2 

 

1. Czy punkty logiczne (komputerowe) są potrzebne w salach chorych przy łóżkach? 

Odpowiedź: W salach chorych przy łóżkach należy doprowadzić tylko po 1 punkcie PEL na salę 

2. Czy musi być rozpoznawanie twarzy w kamerach telewizji przemysłowej? 

Odpowiedź: Funkcja rozpoznawania twarzy nie jest konieczna. Jakoś obrazu musi umożliwiać 

rozpoznanie osoby po twarzy. 

3. Czy kamery mogą być 2megapiksalowe? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

4. Czy wymagana jest rejestracja audio dwukierunkowa? 

Odpowiedź: Nie jest wymagana rejestracja audio dwukierunkowej 

5. Czy jest zapotrzebowanie na switch 3 szt., skoro mamy dwie szafy rack? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga dostarczenia 1 switcha o podanych parametrach: 

48 portów RJ-45 10/100/1000 Mb/s (Ethernet /Fast Ethernet /Gigabit Ethernet), minimum 4 porty 

COMBO GEth (RJ45) /MiniGBIC (SFP), tryb store-and-forward, sterowanie przepływem zgodnie z 

normą IEEE 802.3X, minimum 2 zamontowane konwertery światłowodowe SFP 1Gb LC, obudowa 

przeznaczona do montażu w szafach instalacyjnych 19-calowych. Zapewnia zasilanie PoE, 2 patchordy 

światłowodowe 2m SC/LC. Urządzenie ma współpracować z obecną infrastrukturą sieciową. Gwarancja 

36 miesięcy. 

6. Czy centrala pożarowa ma miejsca na wpięcie pętli dozorowej? Czy trzeba doposażyć w kartę adresową? 

Odpowiedź: Należy  doposażyć , aby można było poprawnie  uruchomić centralę. 

7. Czy w DSO jest wolne wejście na wzmacniaczu? czy trzeba dokupić wzmacniacz? 

Odpowiedź: należy doposażyć w brakujące urządzenia tak aby system działał, Jest to uwzględnione w 

dokumentacji projektowej  

8. Czy światłowód może być jednomodowy? 

Odpowiedź: Pomiędzy LPD (Lokalnym Punktem Dystrybucyjnym) a GPD (Głównym Punktem 

Dystrybucyjnym) należy doprowadzić światłowód jednomodowy 9/125, 4 włókna, prowadzony na całej 

długości w mikrorurce 12/8. Światłowód należy zakończyć w istniejącej kasecie światłowodowej po 

stronie GPD złączem SC/APC duplex oraz złączem SC/APC w kasecie światłowodowej po stronie LPD 

(którą należy przewidzieć). 

9.  Czy szafa LPD1 (Lokalny Punkt Dystrybucyjny) zlokalizowany w pomieszczeniu technicznym  wchodzi 

w zakres opracowania? Jeżeli tak to w jakim zakresie? 

Odpowiedź: Należy przewidzieć szafę RACK 19U wiszącą w pokoju wypisów P/3 wraz z UPSem, 

patchpanelami: telefoniczny 24 porty (1 szt.), kat. 6 (2 x 48 portów), 2 organizery kabli, patchordy kat. 6 o 

długości 1m.,kaseta światłowodowa ze złączem SC/APC, przełącznik światłowodowy o parametrach: 

48 portów RJ-45 10/100/1000 Mb/s (Ethernet /Fast Ethernet /Gigabit Ethernet), minimum 4 porty 

COMBO GEth (RJ45) /MiniGBIC (SFP), tryb store-and-forward, sterowanie przepływem zgodnie z 

normą IEEE 802.3X, minimum 2 zamontowane konwertery światłowodowe SFP 1Gb LC, obudowa 
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przeznaczona do montażu w szafach instalacyjnych 19-calowych. Zapewnia zasilanie PoE, 2 patchordy 

2m SC/LC. Urządzenie ma współpracować z obecną infrastrukturą sieciową. Gwarancja 36 miesięcy. 

10. Czy pomieszczenie P1 i L1 wchodzą w zakres opracowania? 

Odpowiedź: Tak  P1  - komunikacja należy wyposażyć w odpowiednie drzwi  zgodnie z SIWZ ,ponadto 

drzwi  DA1 które SA w projekcie umieszczone  przy oddziale laryngologicznym  wstawić w miejscu 

istniejących na oddziale położniczym  jako pierwsze, natomiast pomieszczenie oznaczone jako L1 –nie ma 

w dokumentacji  ( tak więc nastąpił błąd w pytaniu ) . 

11. Czy w zakres opracowania wchodzi przebudowa/doposażenie rozdzielni głównej, jeżeli tak to w jakim 

zakresie? 

 Odpowiedź: Należy wypiąć  stare zasilenie i podłączyć w to miejsce nowe zasilenie.  Rozdzielnia Głowna 

jest w  trakcie przebudowy , będzie gotowa  do końca kwietnia br. 
12. Czy wymagany jest pomiar energii elektrycznej rozdzielnic TK-2, TR-2, TB-2? 

Odpowiedź: Tak ,  

13. W schematach nie występuję  przeciwpożarowy wyłącznik prądu na oddziale czy jest wymagany. Jeżeli 

tak to proszę podać zakres jakim ma objąć swoje zadziałanie? 

Odpowiedź:  nie jest w zakresie opracowania  

14. Czy w rozdzielni TK-2, TB-2, TR-2 zamawiający dopuści zamianę wyłącznika P312 na oddzielny 

wyłącznik różnicowo prądowy 3 fazowy oraz na zabezpieczenia nad prądowe zgodne z charakterystykami 

podanymi na projekcie? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taką możliwość . 
 

15. Czy wymagane jest aby oświetlenie awaryjne/ewakuacyjne zasilane było kablem klasowym pożarowym 

HDGS 3x1,5 gdzie sama rozdzielnica nie jest zasilana kablem klasowym?, czy zamawiający dopuszcza 

zastosowanie kabla YDY w przypadku gdzie oprawa awaryjna posiada własne źródło zasilania z 

podtrzymaniem 1h? 

Odpowiedź: Zasilanie  opraw ewakuacyjnych należy wykonać kablami/przewodami zgodnie z 

obowiązującymi  przepisami ppoż.  

16. Czy drzwi DŁ1 mają być płytowe okleinowane, czy aluminiowe?  

Odpowiedź: Wszystkie drzwi, które w dokumentacji uwzględniono  jako płytowe  należy na 

modernizowanym oddziale należy wstawić z aluminium lub PVC wewnętrzne częściowo przezierne – 

przeszklone szybą bezpieczną w zależności od funkcji danego pomieszczenia wstawić szybę mleczną lub 

zwykłą, drzwi kompletne z patentowymi zamkami, wyposażyć w samozamykacze i stopki w zależności od 

funkcji pomieszczeń, ponadto należy wyregulować istniejące okna z PVC, uzupełnić  w brakujące klamki, 

zamontować -uzupełnić o nawietrzaki higrosterowalne montowane na górnym ramiaku ościeżnicy, 

wymienić uszczelki w istniejących oknach, pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ 

17. W dokumentacji projektowej zaprojektowane są drzwi wewnętrzne płytowe lub z profili aluminiowych. 

Na nowo remontowanych oddziałach u Państwa w szpitalu montowane są tylko drzwi aluminiowe, jakie 

drzwi będą wymagane podczas tego remontu? 

Odpowiedź: Wszystkie drzwi, które w dokumentacji uwzględniono  jako płytowe  należy na 

modernizowanym oddziale należy wstawić z aluminium lub PVC wewnętrzne częściowo przezierne – 

przeszklone szybą bezpieczną w zależności od funkcji danego pomieszczenia wstawić szybę mleczną lub 

zwykłą, drzwi kompletne z patentowymi zamkami, wyposażyć w samozamykacze i stopki w zależności od 

funkcji pomieszczeń, ponadto należy wyregulować istniejące okna z PVC, uzupełnić  w brakujące klamki, 

zamontować -uzupełnić o nawietrzaki higrosterowalne montowane na górnym ramiaku ościeżnicy, 

wymienić uszczelki w istniejących oknach, pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ 

18. Czy zamiast kratki wentylacyjnej możemy zastosować tuleje wentylacyjne? 

Odpowiedź: :  Nie,  Zgodnie z SIWZ   

 

19. Czy można zastosować wykładzinę prądoprzewodzącą rulonową  (szer. 2 m) gr. 2 mm zamiast 

płytek  (61,5 cm X 61,5 cm) o takich samych parametrach technicznych? 

Odpowiedź: Tak 

 

20. Czy można zastosować wykładzinę homogeniczną PCV gr. 2 mm zamiast wykładziny linoleum gr. 3,5 

mm (sale chorych, korytarze, itp.)? Pozwoli to uniknąć różnic w wysokościach na łączeniu z wykładziną 

przewodzącą gr. 2mm. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ, narożniki muszą być spawane 
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21. Czy Zamawiający dopuści montaż w łazienkach wykładziny antypoślizgowej zamiast gresu?  

Odpowiedź: Należy przyjąć montaż wykładzin na ścianach i podłogach z PVC (antypoślizgowe spawane 

bezspoinowo z odpowiednimi atestami, odporną na środki dezynfekcyjne) z uwzględnieniem funkcji 

pomieszczenia, np. w łazienkach wykładzina antypoślizgowa. Wykładzina z certyfikatem do stosowania w 

służbie zdrowia , odporna na środki dezynfekcyjne, kolor zostanie ustalony w trakcie wykonywania prac 

budowlanych 

 

22. Zgodnie z opisem technicznym należy wycenić 77 sztuk nowych punktów poboru, natomiast zgodnie z 

projektem w ścianach ma być zamontowanych 12 zestawów po jednym punkcie tlenu, powietrza i próżni 

co daje ilość 36 sztuk, nawet doliczając punkty w panelach których jest 32 sztuki nie daje nam to ilości 77 

sztuk. Proszę o wyjaśnienie czym należy się kierować w wycenie opisem czy projektem? 

Odpowiedź: Należy zamontować  27 szt pojedynczych punktów poboru gazów (tlenu, powietrza i próżni) 

oraz zestaw jednołóżkowy – z 3 punkami poboru-9 szt, zestaw dwułóżkowy –( z 2x3 punkami poboru)-5 

kpl oraz zestaw trzyłóżkowy –( z 3x3 punkami poboru)-1 kpl 

 

23. Czy Zamawiający jest świadomy, że panel nadłóżkowy jest wyrobem medycznym i jest dostarczany jako 

kompletne sprawdzone i certyfikowane urządzenie będące wyrobem medycznym, więc potencjalny 

Wykonawca nie ma możliwości montowania w nim punktów poboru, czy w takim razie należy wycenić 

tylko punkty w ścianie? 

Odpowiedź: TAK,   

 

24. Na projekcie w sali P/45 znajduje się panel nadłóżkowy dla 3 łóżek o którym nie ma słowa w opisie jak 

również jest on w przeciwieństwie do pozostałych wyposażony tylko w punkty tlenu oraz nie jest 

zaznaczone w żaden sposób jego włączenie do instalacji gazów medycznych. Czy ten panel jest do 

demontażu? Czy do doposażenia w próżnię? Czy należy go podłączyć do nowej instalacji tlenu jeśli jest 

urządzeniem istniejącym? Czy należy jednak jego dostawę i montaż ująć w wycenie wraz z 

doprowadzeniem odpowiednich mediów? 

Odpowiedź: panele musza być  wyposażone we wszystkie media   

 

25.  Zarówno na projekcie jak i w opisie jest ujętych 14 sygnalizatorów awarii gazów medycznych, 

oznaczonych M6G, czy Zamawiający nie uważa, że montowanie tego typu urządzenia, przewidzianego dla 

personelu szpitala a nie pacjentów, do tego w takiej ilości, w salach łóżkowych nie jest przesadą? 

Standardowo każda skrzynka jest wyposażona w sygnalizator awarii gazów medycznych i do tego montuje 

się dodatkowo 1 w pokoju pielęgniarek lub w innym miejscu gdzie znajduje się cały czas personel i 

ewentualnie drugi w pokoju lekarzy. 

Proszę w związku z tym o wyjaśnienie czy należy wycenić podaną ilość sygnalizatorów awarii czy 

mniejszą? 

Odpowiedź: Wystarczy wstawić dwa jeden w pokoju pielęgniarek i dodatkowy w pokoju lekarzy. 

 

26. Na projekcie zaznaczono również, że do każdego panelu nadłóżkowego należy doprowadzić również 

sprężone powietrze medyczne pomimo braku odpowiednich punktów poboru w tych panelach. Proszę o 

wyjaśnienie czy należy ująć w wycenie doprowadzenie powietrza do paneli nadłóżkowych? 

Odpowiedź: Tak,  

 

27. W opisie technicznym instalacji gazów medycznych jest ujęte 6 paneli jednołóżkowych oraz 

dwułóżkowych, natomiast w projekcie jest tylko 5 paneli dwułóżkowych. Proszę o wyjaśnienie jaką ilość 

należy wycenić? 

Odpowiedź: Należy zamontować  27 szt pojedynczych punktów poboru gazów (tlenu, powietrza i próżni) 

oraz zestaw jednołóżkowy – z 3 punkami poboru-9 szt, zestaw dwułóżkowy –( z 2x3 punkami poboru)-5 

kpl oraz zestaw trzyłóżkowy –( z 3x3 punkami poboru)-1 kpl 

 

28. Prosimy, o potwierdzenie, że panel w Sali P45 ma być wyposażony w 2 punkty tlenu, wspólne dla całej 

jednostki, bez innych gazów? 

Odpowiedź: Ma być wyposażony tak samo jak reszta paneli    

 

 

29.  Prosimy o potwierdzenie, ze w panele 2-stanowiskowe mają mieć po 1 punkcie wspólnym tlenu i próżni 

dla całej jednostki (na rysunku instalacji widnieją osobne punkty dla każdego stanowiska) 
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Odpowiedź: powinno jedno stanowisko mieć wszystkie media. A tym samym w 2 –stanowiskowych 

panelach  muszą być po  2 pkt( tlen i próżnia)  po jednym na każde stanowisko . 

 

30. Prosimy o określenie sposobu włączania oświetlenia pośredniego i nocnego w panelach nadłóżkowych 

(włącznik na panelu, włącznik na ścianie w sali, manipulator (manipulator tylko dla ośw. miejscowego 

i/lub nocnego) 

Odpowiedź:  należy zamontować włącznik na panelu, włącznik na ścianie w sali, manipulator tylko dla 

ośw. miejscowego i nocnego. 

31. Czy Zamawiający dopuści oświetlenie pośrednie 2x54W w panelu nadłóżkowym? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza   

32. Czy Zamawiający dopuści panele z oświetlenie Sali i miejscowym włączanym włącznikami tylko na 

panelu, oraz oświetleniem nocnym włączanym włącznikiem na ścianie? 

Odpowiedź: należy zamontować włącznik na panelu, włącznik na ścianie w sali, manipulator tylko dla 

ośw. miejscowego i nocnego. 

33. Czy Zamawiający będzie wymagał dla paneli nadłóżkowych deklaracji zgodności z normą EN ISO 

13485? 

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ  jeśli w treści jest mowa o deklaracji zgodności z normą należy przyjąć iż 

dopuszczane są również normy równoważne 

34. Czy Zamawiający dopuści panele o podanych parametrach? 

 

Panel medyczny Specyfikacja: 

-wykonany z aluminium 

-ilość komór w panelu: 2 

-kolor pokryw: dowolny kolor RAL 

SPECYFIKACJA DLA JEDNEGO STANOWISKA 

PACJENTA 

GNIAZDA ELEKTRYCZNE 

230V białe K45: 1szt. 

230V czerwone K45: 1szt. 

ekwipotencjalne K45: 2szt. 

Przygotowanie otworu pod gniazdo teletechniczne: 

1szt. 

SYSTEM PRZYZYWOWY 

przygotowanie mechaniczne otworu w panelu dla 

gniazda (gniazdo nie wchodzi w skład panela) 

OŚWIETLENIE MIEJSCOWE 

świetlówka 36W 2G11 1szt. 

przygotowanie do sterowania manipulatorem 

(montaż przekaźnika) 

OŚWIETLENIE NOCNE 

LED 5W 1szt. 

SPOSÓB MONTAŻU 

montaż na ścianie 

orientacja pozioma 

WYPOSAŻENIE WSPÓLNE DLA JEDNEGO 

PANELA 

GNIAZDA GAZÓW MEDYCZNYCH 

O2 [tlen]: 1szt. 

VAC [próżnia]: 1szt. 

LOGISTYKA 

Dostawa (panele) bez montażu 

 

Odpowiedź:  TAK  , dopuszcza 

 

 

Uczestnik 3 
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Pytanie 1  

W projektowanych panelach nadłóżkowych przewidziane są 2 rodzaje oświetlenia (ogólne i miejscowe). Prosimy o 

wskazanie pożądanego sposobu włączania dla każdego z tych świateł (włącznik na panelu, włącznik w 

manipulatorze przyzywu lub włącznik na ścianie) ? 

Odpowiedź: należy zamontować włącznik na panelu, manipulator tylko dla ośw. miejscowego i nocnego. 

 

Pytanie 2 

 Czy w zakres zamówienia wchodzą wszelkie prace demontażowe na istniejącym oddziale?  

Odpowiedź: Tak. materiały z demontażu należy zutylizować we własnym zakresie. 

 

Pytanie 3 

 Jakie wyposażenie wchodzi w zakres zamówienia które Wykonawca będzie musiał zrealizować?  

Odpowiedź: Remontowane i przebudowywane pomieszczenia należy wyposażyć w elementy tzw. białego montażu 

, tj. elementy sanitarne np. umywalki, zlewy, wanny, brodziki, miski ustępowe, kabiny prysznicowe, siedziska 

prysznicowe uchylne z oparciem ,dozowniki, pojemniki na ręczniki, pojemniki na mydło w płynie, lustra, rolety 

okienne w tzw. sztalugach nieprzepuszczające światła na wszystkich oknach, panele nadłóżkowe,  grzejniki 

higieniczne i łazienkowe,  itp. w ilości zgodnej z dokumentacją. 

 

Pytanie 4 

 W dokumentacja projektowej zaprojektowane są drzwi wewnętrzne płytowe lub z profili aluminiowych. Na nowo 

remontowanych oddziałach u Państwa w szpitalu montowane są tylko drzwi aluminiowe, jakie drzwi będą 

wymagane podczas tego remontu?  

Odpowiedź: Wszystkie drzwi, które w dokumentacji uwzględniono  jako płytowe  należy na modernizowanym 

oddziale należy wstawić z aluminium lub PVC wewnętrzne częściowo przezierne – przeszklone szybą bezpieczną 

w zależności od funkcji danego pomieszczenia wstawić szybę mleczną lub zwykłą, drzwi kompletne z patentowymi 

zamkami, wyposażyć w samozamykacze i stopki w zależności od funkcji pomieszczeń, ponadto należy 

wyregulować istniejące okna z PVC, uzupełnić  w brakujące klamki, zamontować -uzupełnić o nawietrzaki 

higrosterowalne montowane na górnym ramiaku ościeżnicy, wymienić uszczelki w istniejących oknach, pozostałe 

wymagania zgodnie z SIWZ 

Pytanie 5  

W dokumentacji są zapisy, że ściany i podłogi mogą być wykonane z dowolnych materiałów np. gres, wykładzina. 

Na nowo remontowanych Oddziałach w Państwa Szpitalu ściany i podłogi są wykończone specjalistycznymi 

wykładzinami. Jakie rozwiązania przyjąć w ofercie przetargowej?  

Odpowiedź: Należy przyjąć montaż wykładzin na ścianach i podłogach z PVC (antypoślizgowe spawane 

bezspoinowo z odpowiednimi atestami, odporną na środki dezynfekcyjne) z uwzględnieniem funkcji 

pomieszczenia, np. w łazienkach wykładzina antypoślizgowa. Wykładzina z certyfikatem do stosowania w służbie 

zdrowia , odporna na środki dezynfekcyjne, kolor zostanie ustalony w trakcie wykonywania prac budowlanych 

 Pytanie 6 

 Czy przewidują Państwo na etapie wykonywania prac udzielenie zamówień dodatkowych, prac dodatkowych dla 

Wykonawcy za dodatkowym wynagrodzeniem? 

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje  udzielenia zamówień dodatkowych, prac dodatkowych  dla Wykonawcy 

za dodatkowym wynagrodzeniem . Cena oferty  jest ceną ryczałtową. 

 

Pytanie 7  

Czy Zamawiający wymaga opomiarowania wszystkich mediów takich jak woda ciepła ,woda zimna ,cyrkulacja 

wody ciepłej, c.o., energia elektryczna , gazy medyczne – tlen? 

 Odpowiedź: Tak, wymaga. 

 

Pytanie  8 

 Czy zostanie przekazany w całości remontowany oddział? Czy jednak na raty co wiąże się z wydłużeniem prac 

budowlanych ? 

Odpowiedź: Tak, przekazany w całości 

 

Pytanie 9  

 Czy szafa PPD (Pośredni Punkt dystrybucyjny) jest istniejąca( jeżeli istniejący to w którym jest miejscu) czy 

należy ją zamontować i wyposażyć w urządzenia aktywne , proszę podać parametry tych urządzeń? 

Odpowiedź: Należy przewidzieć szafę RACK 19U wiszącą w pokoju wypisów P/3 wraz z UPSem, patchpanelami: 

telefoniczny 24 porty (1 szt.), kat. 6 (2 x 48 portów), 2 organizery kabli, patchordy kat. 6 o długości 1m.,kaseta 

światłowodowa ze złączem SC/APC, przełącznik światłowodowy o parametrach: 
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48 portów RJ-45 10/100/1000 Mb/s (Ethernet /Fast Ethernet /Gigabit Ethernet), minimum 4 porty COMBO GEth 

(RJ45) /MiniGBIC (SFP), tryb store-and-forward, sterowanie przepływem zgodnie z normą IEEE 802.3X, 

minimum 2 zamontowane konwertery światłowodowe SFP 1Gb LC, obudowa przeznaczona do montażu w szafach 

instalacyjnych 19-calowych. Zapewnia zasilanie PoE, 2 patchordy światłowodowe 2m SC/LC. Urządzenie ma 

współpracować z obecną infrastrukturą sieciową. Gwarancja 36 miesięcy. 

 

 Pytanie 10  

Czy należy doprowadzić nowy sygnał do TV na teren oddziału czy pozostawić istniejący?  

Odpowiedź:  Tak, należy doprowadzić nową instalację na teren Oddziału. 

 

Pytanie 11  

Czy dostawa Telewizorów do sal chorych i automatu do opłacania TV jest w realizacji tego przetargu? 

Odpowiedź: Nie,  

 

Pytanie 12 

 Czy na oddziale któreś z pomieszczeń musi być zasilone przez transformator bezpieczeństwa i Zintegrowany 

system kontroli sieci IT ? 

Odpowiedź: TAK, zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 13 

 Jeżeli będzie montowany system kontroli sieci IT to czy miejsce w którym będzie montowany UPS będzie do tego 

przystosowane ( czy jest wolne miejsce do zamontowania UPS i czy musi być klimatyzowane to pomieszczenie)? 

Odpowiedź: Zgodnie z projektem : „Zasilanie zapasowe zaprojektowano w oparciu o UPS-y stacjonarne  

umiejscowione w rozdzielniach głównych bloków „A” i ”C” usytuowanych w piwnicy budynku.”  

 

Pytanie 14 

 Gdzie znajduje się rozdzielnia główna podstawowa i rezerwowa dla tego oddziału?  

Odpowiedź: Znajduje się na poziomie niskiego parteru w budynku C 

 

 

Pytanie 15 

 System kontroli dostępu ma być podpięty w istniejący system, gdzie znajduje się komputer do programowania ( 

jaka jest odległość od remontowanego oddziału )? 

Odpowiedź: System kontroli dostępu powinien być doprowadzony do szafy RACK na Oddziale i wpięty do sieci 

komputerowej. 

 

Pytanie 16 

 Proszę o podanie miejsca gdzie należy doprowadzić połączenie światłowodowe i instalacje telefoniczną? 

Odpowiedź:  Połączenie światłowodowe oraz instalację telefoniczną należy doprowadzić do GPD (Główny Punkt 

Dystrybucyjny) znajdującego się w budynku kuchni. 

Pytanie 17 

 Czy w ofercie uwzględnić wymianę pionów kanalizacyjnych?  

Odpowiedź: Należy wykonać zgodnie z SIWZ, wymienić instalacje wod-kan w obrębie modernizowanego piętra, 

wszystkie przejścia przez stopy zabezpieczyć pod względem ppoż. 

 

Pytanie 18 

 Czy przy drzwiach wejściowych na oddział od strony zewnętrznej i klatki schodowej należy dodatkowo 

umiejscowić wideo-domofon i przycisk awaryjnego otwierania drzwi?  

Odpowiedź: Tak. 

 

Pytanie 19 

 Czy oddział należy wyposażyć w wewnętrzny hydrant pożarowy Φ 25 z wężem półsztywnym wraz z miejscem na 

gaśnice proszkową 4kg? 

Odpowiedź: TAK   

 

Pytanie 20 

 Czy Zamawiający wymaga zamontowania w pomieszczeniach wc wentylatorów ze zwłoką czasową? 

Odpowiedź: Tak , Zgodnie z SIWZ 
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Pytanie 21 

 Czy wszystkie drzwi na modernizowanym oddziale należy wstawić z aluminium wewnętrzne częściowo przezierne 

– przeszklone szybą bezpieczną (np. typu ALUPROF MB45 lub równoważne) w zależności od funkcji danego 

pomieszczenia wstawić szybę mleczną lub zwykłą, drzwi kompletne z patentowymi zamkami, wyposażyć w 

samozamykacze i stopki w zależności od typu pomieszczeń?  

Odpowiedź: Wszystkie drzwi, które w dokumentacji uwzględniono  jako płytowe  należy na modernizowanym 

oddziale należy wstawić z aluminium lub PVC wewnętrzne częściowo przezierne – przeszklone szybą bezpieczną 

w zależności od funkcji danego pomieszczenia wstawić szybę mleczną lub zwykłą, drzwi kompletne z patentowymi 

zamkami, wyposażyć w samozamykacze i stopki w zależności od funkcji pomieszczeń, ponadto należy 

wyregulować istniejące okna z PVC, uzupełnić  w brakujące klamki, zamontować -uzupełnić o nawietrzaki 

higrosterowalne montowane na górnym ramiaku ościeżnicy, wymienić uszczelki w istniejących oknach, pozostałe 

wymagania zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 22 

 Czy inwestor w ramach tego zadania przewiduje dostawę urządzeń aktywnych i stanowisk komputerowych? 

Odpowiedź: W ramach tego zadania należy dostarczyć urządzenie aktywne o podanych niżej parametrach: 

48 portów RJ-45 10/100/1000 Mb/s (Ethernet /Fast Ethernet /Gigabit Ethernet), minimum 4 porty COMBO GEth 

(RJ45) /MiniGBIC (SFP), tryb store-and-forward, sterowanie przepływem zgodnie z normą IEEE 802.3X, 

minimum 2 zamontowane konwertery światłowodowe SFP 1Gb LC, obudowa przeznaczona do montażu w szafach 

instalacyjnych 19-calowych. Zapewnia zasilanie PoE, 2 patchordy światłowodowe 2m SC/LC. Urządzenie ma 

współpracować z obecną infrastrukturą sieciową. Gwarancja 36 miesięcy. 

 

Pytanie 23  

Czy Zamawiający dopuści myjnię Myjnia do kaczek i basenów o wysokości 1730 mm? W przypadku negatywnej 

odpowiedzi na powyższe pytanie, prosimy o dopuszczenie myjni o szerokości 90 cm? 

 Odpowiedź:  Myjnia nie jest w zakresie zamówienia dlatego też pytanie jest niezasadne.  

 

Pytanie 24 

 Czy zakres inwestycji obejmuje remont całej klatki schodowej w budynku A od strony budynku C (zakres remontu 

to wykonanie wyjścia ewakuacyjnego z klatki schodowej, wstawienia na każdym z pięter drzwi o odpowiedniej 

odporności ogniowej, modernizacji instalacji oddymiania tej klatki, malowania całej klatki, wymiany hydrantów 

znajdujących się na klatce, wymiany instalacji wysokiego parteru oraz monitoringu wejścia do budynku przez tą 

klatkę)?  

Odpowiedź: Tak , Zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 25  

Ze względu, iż połowa oddziału została umiejscowiona od strony południowej gdzie jest duże nasłonecznienie to 

czy cały oddział należy wyposażyć w instalację klimatyzacji czy tylko gabinety zabiegowe? 

Odpowiedź: Nie ,tylko pomieszczeniach wskazanych w projekcie, ponad to należy zamontować rolety okienne w 

tzw. sztalugach nieprzepuszczające światła na wszystkich oknach 

 

 Pytanie 26 

 Stwierdzamy, że okna są już wyeksploatowane, czy w ramach tej inwestycji należy wymienić okna na całym 

oddziale? 

Odpowiedź:  Nie, okna w planowanej inwestycji nie są wskazane do wymiany  należy wyregulować istniejące okna 

z PVC, uzupełnić  w brakujące klamki, zamontować -uzupełnić o nawietrzaki higrosterowalne montowane na 

górnym ramiaku ościeżnicy, wymienić uszczelki w istniejących oknach, 

 

Pytanie 27  

Czy Zamawiający udostępni jeden dźwig wyłącznie na potrzeby budowy? 

Odpowiedź: Nie udostępni, ponieważ nie posiada wolnego dźwigu na potrzeby budowy 

 

Pytanie 28  

Gdzie umieścić zewnętrza jednostkę klimatyzatora?  

Odpowiedź: Wykonać zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 29  

Czy oddział położniczy należy wyposażyć w meble tj. szafki, stoły, biurka, krzesła, łóżka, sprzęt RTV (telewizory), 

sprzęt AGD (lodówki), myjko-dezynfektor, lampy zabiegowe, panele przyłóżkowe z gniazdami gazów medycznych 

? 



 

 
W.U./W.U. Strona: 10/10 

Odpowiedź: Jedynie panele nadłóżkowe z gniazdami gazów medycznych  

 

Pytanie 30 

 Czy należy zamontować  na salach chorych do sufitu parawany oddzielające pacjentów?  

Odpowiedź: Tak , Zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 31  

 Czy  instalacje c.o, c.w.u należy podłączyć w przestrzeni technologicznej budynku  czy  pomieszczeniu głównego  

rozdzielacza?  

Odpowiedź: w pomieszczeniu  głównego rozdzielacza który znajduje się na poziomie niskiego parteru budynku B , 

Zgodnie z SIWZ 

 

 

 

W związku z  udzielanymi odpowiedziami Zamawiający przedłuża termin składania ofert oraz następujące terminy: 

 

Termin składania ofert:         06.04.2018r. godz. 11:00 

Termin otwarcia ofert:           06.04.2018r. godz. 12:00 

Termin wnoszenia wadium:   06.04.2018r. godz. 11:00 

 

 Zamawiający informuje, iż odpowiedzi na zapytania zostały zamieszczone na stronie 

zamawiającego www.szpital.suwalki.pl. Zamawiający zobowiązuje Wykonawców do uwzględnienia  odpowiedzi 

w złożonej ofercie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Treść niniejszego pisma stanowi uzupełnienie Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia  z  dnia 15/03/2018r. 

i została zamieszczona na stronie internetowej  Zamawiającego: www.szpital.suwalki.pl. 

 

 

    

 

 

 

 Z poważaniem 

        
DYREKTOR 

 Szpitala Wojewódzkiego  
im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach 

  

                                                                                                                                  Adam Szałanda 


